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Są wzorem dla 
kolejnych pokoleń 
pielęgniarek
Jadwiga Kapuścik i Halina 
Krus odznaczone zostały pod-
czas tegorocznych obchodów 
Międzynarodowego Dnia Pie-
lęgniarki i Dnia Położnej.

Sukces „Mickiewi-
czowskiego” mło-
dzieżowego mini-
przedsiębiorstwa  
Cake Breake

Termomoderniza-
cja domu dziecka 
w Lublińcu
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Dzień Dziecka w szpitalu
Z najlepszymi życzeniami od władz Powiatu, w towarzystwie księżniczek, 
pszczółek, klaunów i Papy Smerfa z Klubu Wolontariatu działającego w Zespo-
le Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu świętowaliśmy Dzień Dziecka na 
oddziale pediatrycznym w Szpitalu Powiatowym w Lublińcu. Były upominki, 
słodkości, balony, wspólne zabawy przy muzyce i najważniejsze – uśmiech ma-
łych pacjentów!

Całe rodziny bawiły się na Festynie „U Oblat”
Dorośli oraz dzieci mieli okazję zobaczyć bajkę „Czerwony Kapturek”, w któ-
rej niewątpliwą atrakcją byli aktorzy: proboszcz Tomasz Woźny OMI w znako-
mitej roli gajowego, o. Mateusz Król OMI w roli wilka i Hanna Żak ‑Krupa – za-
stępca dyrektora Katolickiego Zespołu Szkolno ‑Przedszkolnego im. św. E. Ste-
in w Lublińcu w roli Czerwonego Kapturka. Spektakl wyreżyserowała Karolina 
Wieczorek.

str. 2

Wojewoda śląski z wizytą w powiecie lublinieckim
W Starostwie Powiatowym w Lublińcu, 30 maja, odbyło się spotkanie wojewo-
dy śląskiego Jarosława Wieczorka z władzami powiatu lublinieckiego i włoda-
rzami gmin. W spotkaniu uczestniczył również poseł na sejm RP Andrzej Gaw-
ron. Rozmawiano o problemach, z którymi borykają się samorządy, m.in. o środ-
kach unijnych i finansowaniu edukacji.



nr 2-3/20232

Redaktor naczelny: Bogusław Hrycyk
Wydawca: Powiat Lubliniecki
Adres redakcji: Starostwo Powiatowe 
w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7
tel. 34 35 10 500 
e ‑mail: promocja@lubliniec.starostwo.gov.pl
Nakład: 10 000 egz.
Materiały do gazety przyjmowane są w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublińcu, pokój 21. Redakcja nie 
zwraca materiałów niezamówionych. Zastrzega sobie także prawo ich skracania. Nie przyjmowane są artykuły 
niepodpisane. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Skład i druk: Drukarnia Sil ‑Veg ‑Druk 
ul. Niegolewskich 12, 42–700 Lubliniec
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Wojewoda śląski z wizytą 
w powiecie lublinieckim
W Starostwie Powiatowym w Lublińcu, 30 maja, 
odbyło się spotkanie wojewody śląskiego Jarosława 
Wieczorka z władzami powiatu lublinieckiego 
i włodarzami gmin. W spotkaniu uczestniczył również 
poseł na sejm RP Andrzej Gawron. Rozmawiano 
o problemach, z którymi borykają się samorządy, 
m.in. o środkach unijnych i finansowaniu edukacji.
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lubliń-

cu – st. bryg. Janusz Bula podziękował wojewodzie za wsparcie i prze-
kazany strażakom sprzęt, m.in. agregat i pojazd wielofunkcyjny.

Wizyta w powiecie była dobrą okazją do odwiedzenia miejsc, 
w których realizowane są kluczowe inwestycje. Wojewoda gościł 
w Woźnikach, gdzie została wykonana ścieżka pieszo ‑rowerowa, 
łącząca tę miejscowość z sąsiadującymi Dyrdami. Z samorządow-
cami odwiedził również Psary, gdzie przyjrzał się przebudowie bo-
iska sportowego klubu LKS Orzeł Psary ‑Babienica i przebudowie 
budynku Szkoły Podstawowej w Lubszy, gdzie powstała nowa sa-
la gimnastyczna. W Boronowie wojewoda zwiedził obszerny kom-
pleks Parku Gminnego z amfiteatrem i strefą aktywności dosto-
sowaną do różnych grup wiekowych. W Lubecku natomiast – no-
wo wybudowane skrzydło przedszkola. Samorządowcy odwiedzili 
również gorzelnię w Kochcicach, w której po rewitalizacji mieści 
się m.in. sala widowiskowa.

Aneta Konieczny

Termomodernizacja domu 
dziecka w Lublińcu
W maju zakończyła się termomodernizacja 
Centrum Placówek Opiekuńczo ‑Wychowawczych 
w Lublińcu (domu dziecka). 
W ramach zadania ocieplono budynek administracyjny oraz 3 

budynki mieszkalne. Wymienione zostało również pokrycie dacho-
we, drzwi wejściowe, parapety oraz instalacja odgromowa. W wy-
niku termomodernizacji obiektu przewiduje się spadek zapotrze-
bowania na ciepło o prawie 19%.

Koszt realizacji zadania to prawie milion złotych (922.182,62 zł), 
z czego ponad 740 tysięcy zł stanowi dofinansowanie w ramach 
projektu „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej nale-
żących do Powiatu Lublinieckiego”, który jest współfinansowany przez 
Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2014–2020.  (KA)

Środowiskowy Dom 
Samopomocy będzie 
prowadzony przez Powiat 
Lubliniecki
Zadanie związane z prowadzeniem Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Lublińcu od 1 stycznia 
2024 r. przejmie Powiat Lubliniecki. 
Do tej pory jednostkę prowadziła Gmina Lubliniec. Nowa siedzi-

ba placówki będzie mieściła się przy ul. Cyrana w Lublińcu, w nowo 
wyremontowanej części budynku Domu Pomocy Społecznej „Dom 
Kombatanta”. Na prace remontowe planuje się przeznaczyć kwotę 
3,5 mln zł. (KA)

Nowe godziny  
pracy Laboratorium 
w SP ZOZ
Od 1 czerwca wydłużone zostały 
godziny funkcjonowania Laboratorium 
Diagnostycznego w SP ZOZ w Lublińcu

Badania rutynowe wykonywane będą 
w godzinach od 6:00 do 10:00. W wyjątko-
wych przypadkach (badania dla dzieci) – 
w godzinach od 11:00 do 17:00. (KA)
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Są wzorem dla kolejnych pokoleń pielęgniarek
Jadwiga Kapuścik i Halina Krus odznaczone zostały podczas tegorocznych obchodów Międzynarodowego 
Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej, które odbyły się w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. 

Tydzień Godnego Porodu 
w Lublińcu
Na Oddziale Położniczym w Lublińcu odbyło się spotkanie 
w ramach Tygodnia Godnego Porodu organizowanego przez 
położne oddziału, a także Fundację Rodzić po Ludzku.
- Wydarzenie przyciągnęło sporą ilość zainteresowanych. Dla uczest-

ników przygotowałyśmy wykłady na temat chustonoszenia, karmienia 
piersią, bankowania krwi pępowinowej oraz przygotowania fizycznego 
organizmu do porodu i rekonwalescencji po nim ‑ relacjonowała Mar-
tyna Witek położna SP ZOZ w Lublińcu.

Przyszli rodzice mieli również okazję obejrzeć prezentację „O wa-
dze pierwszego kontaktu”, której zadaniem było przedstawienie 
znaczenia kontaktu skóra do skóry od pierwszych chwil życia no-
worodka. (KA)

- Kapituła w tym roku wybrała do odznaczeń osoby legitymujące 
się wieloletnim stażem pracy, ale przede wszystkim te, których kariery 
zawodowe mogą być wskazówką do budowania drogi zawodowej osób 
wchodzących dopiero do zawodu. Tym bardziej jesteśmy dumni z fak-
tu, iż osoby reprezentujące takie cechy są pracownikami Szpitala Po-
wiatowego w Lublińcu – mówiła Ilona Kasprowicz, naczelna pielę-
gniarka w SP ZOZ w Lublińcu.

Halina Krus – pielęgniarka oddziałowa 
Oddziału Położniczo – Ginekologicznego 
w Szpitalu Powiatowym w Lublińcu.

Z oddziałem związana od 1990 roku, stanowisko oddziałowej 
piastuje od 16 lat. Posiada tytuł licencjata położnictwa, magistra 
pedagogiki i promocji zdrowia oraz specjalisty pielęgniarstwa 
położniczego. Cieszy się ogromną sympatią pacjentek. Ciepła, 

empatyczna osoba, jest mistrzynią w organizacji pracy na od-
dziale. W sytuacjach kryzysowych zawsze umie odpowiednio 
zareagować. Mobilizuje swoich pracowników do ciągłego pod-
noszenia swoich kwalifikacji zawodowych.

Jadwiga Kapuścik – pielęgniarka w Poradni 
Chirurgicznej działającej przy Szpitalu 
Powiatowym w Lublińcu.

Z SP ZOZ w Lublińcu związana od 35 lat. Już trzecią kadencję 
udziela się w samorządzie pielęgniarskim jako pełnomocnik 
i delegat. Pełna empatii i zrozumienia dla pacjentów. Jej wie-
dza, umiejętności i postawa moralna mogą być przykładem dla 
kolejnych pokoleń pielęgniarek.

Aneta Konieczny

Trwa kwalifikacja wojskowa
W okresie od 5 do 28 czerwca na terenie powiatu 
lublinieckiego przeprowadzana jest kwalifikacja wojskowa. 
Do osobistego stawienia się wzywani są mężczyźni urodzeni w ro-

ku 2004, mężczyźni urodzeni w latach 1999 – 2003, którzy nie po-
siadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej, 
osoby, które w latach 2021 i 2022 zostały uznane za czasowo nie-
zdolne do czynnej służby wojskowej, a okres tej niezdolności upły-
wa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej oraz osoby, którym 
okres niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej, 
ale wcześniej złożyły wniosek o zmianę kategorii zdolności.

Stawić się muszą również kobiety urodzone w latach 1999 – 
2004 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej lub 
pobierające naukę w celu uzyskania takich kwalifikacji oraz ochot-
nicy, którzy ukończyli 18 rok życia.

W ramach kwalifikacji wojskowej osoby, które zostały na nią 
wezwane mają obowiązek poddania się badaniom lekarskim oraz 
badanom psychologicznym. W naszym powiecie kwalifikacja od-
bywa się w budynku Powiatowego Centrum Usług Społecznych 
w Lublińcu przy ul. Sobieskiego 9.

Aneta Konieczny; foto: Mirosław Włodarczyk
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Nagrody Starosty Lublinieckiego oraz stypendia motywacyjne  
za wyniki w nauce dla absolwentów w roku szkolnym 2022/2023
Starosta Lubliniecki przyznał absolwentom kończącym naukę 

w lublinieckich szkołach ponadpodstawowych nagrody. Trafiły 
one do laureatów olimpiad przedmiotowych oraz konkursów ogól-
nopolskich i międzynarodowych. Z Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mic-
kiewicza nagrody otrzymali: Alicja Machoń, Mariusz Benna i Oliwia 
Smyła. Wśród nagrodzonych w Zespole Szkół Ogólnokształcąco – 
Technicznych znaleźli się: Dawid Jastrzębski, Agnieszka Marcin-
kowska, Zuzanna Bryś i Martyna Chałat.

Oprócz Nagród Starosty Lublinieckiego zostały wręczone tak-
że stypendia motywacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia spor-
towe. W tym roku szkolnym stypendia takie otrzymało 72 absol-
wentów. Musieli oni uzyskać średnią ocen minimum 4,75 oraz mi-
nimum ocenę dobrą z zachowania. Starosta uhonorował również 9 
absolwentów, którzy brali udział w zawodach drużynowych i indy-
widualnych oraz zdobyli znaczące osiągnięcia sportowe. 

Tak wysokie i znaczące osiągnięcia świadczą o bardzo zdolnej, 
pracowitej i ambitnej młodzieży uczęszczającej do naszych szkół. 

(KA)

Pożegnanie absolwentów „Mickiewicza”
Mury Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu opuściło 143 maturzystów. 

Z tej okazji dyrekcja szkoły, wychowawcy klas czwartych, przed-
stawiciele rodziców oraz młodsi koleżanki i koledzy, spotkali się 
z absolwentami w szkolnej auli, by móc wspólnie świętować tak 
doniosłe wydarzenie.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również przedstawiciele 
władz powiatu: starosta Joachim Smyła, wicestarosta Tadeusz Koni-
na, sekretarz powiatu Sylwia Fronczek i skarbnik Jacek Fokczyński. 

Radę Rodziców reprezentował przewodniczący Damian Wieczorek.
Uroczystość pełna wzruszeń, podziękowań kierowanych do 

uczniów za cztery lata nauki, zaangażowanie, godne reprezen-
towanie szkoły w olimpiadach, konkursach, debatach, zawodach 
i wszelkiego rodzaju imprezach artystycznych.

Aneta Konieczny
foto: Daniel Dmitriew
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Ruszamy z kolejną edycją projektu 

NASZ POWIAT NASZE PASJE 
zainicjowanego przez Anitę Naczyńską – wiceprzewodniczącą Rady Powiatu

Projekt zakłada organizację bezpłatnych zajęć podczas letnich wakacji. Zasada jest prosta – 
podmioty zajmujące się sportem, rekreacją, edukacją czy też działaniami prozdrowotnymi, 

oferują bezpłatne zajęcia. Korzystają z nich dzieci, młodzież, dorośli, a także seniorzy. 
Zapraszamy!

WAŻNE! Na wszystkie zajęcie, ze względu na ograniczoną ilość miejsc, obowiązują 
wcześniejsze zapisy telefoniczne u organizatorów poszczególnych zajęć.
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Całe rodziny bawiły się na Festynie „U Oblat”
Dorośli oraz dzieci mieli okazję zobaczyć bajkę „Czerwony Kapturek”, w której niewątpliwą atrakcją byli 
aktorzy: proboszcz Tomasz Woźny OMI w znakomitej roli gajowego, o. Mateusz Król OMI w roli wilka 
i Hanna Żak ‑Krupa – zastępca dyrektora Katolickiego Zespołu Szkolno ‑Przedszkolnego im. św. E. Stein 
w Lublińcu w roli Czerwonego Kapturka. Spektakl wyreżyserowała Karolina Wieczorek.
Nad dobrą zabawą czuwali animatorzy. Byli również szczudlarze, 

mini zoo, malowanie twarzy i puszczanie baniek mydlanych. Swo-
je umiejętności zaprezentowały dzieci z sekcji wokalno ‑tanecznej 
Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu i scholii parafialnej.

Imprezie towarzyszył Festiwal Nauki Katolickiego Zespołu 
Szkolno ‑Przedszkolnego im. św. E. Stein, w ramach którego moż-
na było uczestniczyć w prelekcjach doktora Boczarowskiego – pa-
leontologa, współzałożyciela Parku Dinozaurów w Krasiejowie. 

Festyn zakończył występ Miejskiej Orkiestry Dętej z Lublińca pod 
batutą Bartłomieja Pięty.

Od wielu lat festynowi „U Oblat” towarzyszy Dzień Rodziciel-
stwa Zastępczego. Jest to doskonała okazja do propagowania idei 
rodzicielstwa zastępczego szczególnie wśród tych osób, które pra-
gną powiększyć rodzinę. Na festynie można było uzyskać informa-
cje na ten temat na stanowisku zorganizowanym przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Lublińcu. Aneta Konieczny

Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym
Sukcesem – zdobyciem III miejsca – zakończył 
się udział drużyny ze Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Psarach w Wojewódzkim Finale 
Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. 
O tytuł najlepszej drużyny na Śląsku w Szkole Podstawowej 

w Kroczycach walczyło łącznie 16 zespołów. Drużyna w składzie: 
Szymon Cichowski, Paweł Podgarbii, Maja Stanchły i Julia Hanu-
lok musiała zmierzyć się z rozwiązaniem testu wiedzy z zakre-
su przepisów ruchu drogowego, udzielaniem praktycznej pomocy 
przedmedycznej oraz wykazać się umiejętnościami jazdy na ro-
werze w miasteczku ruchu drogowego oraz na torze sprawnościo-
wym. Wszystkie te konkurencje odbywały się pod nadzorem sę-
dziów, którzy oceniali między innymi umiejętności radzenia so-
bie z przejazdem między przeszkodami.

- Przygotowania do turnieju trwały już kilka miesięcy. Zajęcia 
z pierwszej pomocy przedmedycznej prowadziła szkolna pielęgniar-
ka – Małgorzata Musik. Pod moim okiem młodzież ćwiczyła na torze 
sprawnościowym w miasteczku ruchu drogowego i przygotowywała się 
teoretycznie, zgłębiając tajniki wiedzy z zakresu ruchu drogowego. Ca-
łość przygotowań – jak widać – zwieńczona sukcesem! Jestem bardzo 
dumny z wyników drużyny, która pnie się po kolejnych szczeblach za-
wodów, od gminnych, poprzez powiatowe, okręgowe aż do finału wo-
jewódzkiego – mówił Ernest Pogoda, opiekun drużyny. (KA)

Na stoisku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie można było otrzymać 
informacje na temat pieczy zastępczej

Imprezę uroczyście otworzyli, od prawej: proboszcz Tomasz Woźny OMI, 
starosta Joachim Smyła, dyrektor PCPR w Lublińcu – Ilona Kozioł, dyrek-
tor MDK w Lublińcu – Agata Rybka, dyrektor Katolickiego Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego im. św. E. Stein – Joanna Kierach
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Dzień Dziecka w szpitalu
Z najlepszymi życzeniami od władz Powiatu, 
w towarzystwie księżniczek, pszczółek, klaunów 
i Papy Smerfa z Klubu Wolontariatu działającego 
w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu 
świętowaliśmy Dzień Dziecka na oddziale pediatrycznym 
w Szpitalu Powiatowym w Lublińcu. Były upominki, 
słodkości, balony, wspólne zabawy przy muzyce 
i najważniejsze – uśmiech małych pacjentów!

Klub Wolontariatu działający w Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza 
w Lublińcu. Stoją od lewej: Emilia Kasprzyk, Monika Dyla, Anna Gabor,  
Aleksandra Konieczny, Zuzanna Stężała. Siedzą od lewej: Katarzyna  
Gordzielik, Sylwia Smela (psycholog szkolny), Patrycja Kusztykiewicz  
(pedagog szkolny), Natalia Tasarz

Rodzina zastępcza nadzieją  
na ocalenie dzieciństwa
Rodzicielstwo zastępcze stanowi szansę dla 
dzieci, które z różnych względów nie mogą być 
wychowywane przez rodziców biologicznych. 
Jak mawiał kiedyś Jan Paweł II – troska o dziecko jest pierwszym 

i podstawowym sprawdzianem stosunku człowieka do człowieka. Każ-
de dziecko ma więc prawo do miłości, zrozumienia i akceptacji. Nie 
zawsze jednak tak się dzieje i właśnie dlatego zrodziła się idea ro-
dzicielstwa zastępczego. W rodzinach zastępczych umieszcza się 
dzieci, których rodzice zostali trwale lub czasowo pozbawieni praw 
rodzicielskich lub gdy władza ta została ograniczona. Dzieci umiesz-
czane w rodzinach zastępczych mają oczywiście prawo do osobi-
stego kontaktu z rodziną naturalną i – co ważne– powrotu do niej. 

Sytuacja w powiecie

- Czynimy starania, aby wszystkie formy pieczy zastępczej funkcjo-
nowały na terenie naszego powiatu. Obecnie w rodzinach zastępczych 
wychowuje się około 110 dzieci. Wiele z nich to rodziny spokrewnione, 
w których pieczę nad dziećmi roztaczają dziadkowie lub rodzeństwo. 
Pozostałe rodziny nie są spokrewnione z dzieckiem. Cztery rodziny swo-
ją funkcję pełnią zawodowo. Dodatkowo na terenie powiatu funkcjonu-
ją 2 rodzinne domy dziecka. Rodzicielstwo zastępcze jest najlepszym, 
oprócz adopcji, rozwiązaniem w sytuacji, gdy dziecko z różnych powo-
dów nie może wychowywać się w swojej rodzinie naturalnej. Jest też, 
co należy podkreślić, formą tymczasową co oznacza, że dziecko może 
wrócić do swojego domu, kiedy trudna sytuacja w nim ustanie. Rodzi-
cielstwo zastępcze jest funkcją bardzo trudną i odpowiedzialną, zatem 
droga do zostania rodzicem zastępczym nie jest i nie może być łatwa. 
Istnieje szereg warunków, które ustawodawca uznał za niezbędne do 
spełnienia. Jeżeli te formalne zostaną spełnione, kandydaci trafiają na 
organizowane przez nas szkolenie, odbywają praktyki, spotykają się 
z psychologiem. Dopiero później uzyskują kwalifikacje do pełnienia 

tej funkcji. Chciałabym jednak mocno podkreślić, że nie każdy kandydat 
zostaje rodzicem zastępczym. Opisana droga- choć trudna- daje duże 
szanse powodzenia, a rodzice zostają przygotowani do funkcji pozna-
jąc blaski i cienie rodzicielstwa zastępczego. Nie każda jednak rodzina 
zastępcza obecnie funkcjonująca w naszym powiecie przeszła opisa-
ną drogę. O powierzeniu dziecka rodzinie zastępcze decyduje bowiem 
sąd – wyjaśniała Ilona Kozioł, dyrektor Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Lublińcu. 

Misji rodzicielstwa zastępczego nie można więc traktować jako 
„zastępowania rodziców”, ale raczej jako pełnienie funkcji rodzi-
cielskiej. Rodzice i dzieci w takich rodzinach tworzą prawdziwe re-
lacje, oparte na zrozumieniu, akceptacji i miłości. Dzieci otrzymują 
w ten sposób kierunkowskaz na kolejne lata życia. Zawsze musimy 
pamiętać o tym, że co prawda rodzicielstwo ma w tym przypadku 
charakter zastępczy, ale miłość do dzieci absolutnie nie.

Aneta Konieczny

Zapraszamy wszystkich, którzy chcą otrzymać informacje 
na temat pieczy zastępczej, szczególnie rodzicielstwa 
zastępczego, do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Lublińcu przy ul. Sobieskiego 9 (tel. 34 356 32 57)
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I Powiatowe Mistrzostwa w Grach Matematycznych 
i Logicznych dla uczniów szkół średnich powiatu 
lublinieckiego odbyły się 24 i 25 maja w Zespole 
Szkół Ogólnokształcąco ‑Technicznych w Lublińcu. 
Inicjatywa objęta została honorowym patronatem 
Jego Magnificencji Rektora Politechniki 
Częstochowskiej prof. dr. hab. inż. Norberta Sczygiola 
oraz starosty lublinieckiego Joachima Smyły.
Jak powiedziała nam koordynatorka mistrzostw Grażyna Kaczo-

rowska – uczestnictwo w konkursie pozwala uczniom na sprawdzenie wie-
dzy pogłębianej podczas zajęć na matematyce i innych przedmiotach ści-
słych. Jest też potwierdzeniem efektywnej współpracy pomiędzy Politech-
niką Częstochowską a Zespołem Szkół Ogólnokształcąco -Technicznych  
w Lublińcu. 

Na finał przybyli m.in.: prof. dr hab. inż. Norbert Sczygiol – rek-
tor Politechniki Częstochowskiej, Anita Naczyńska – wiceprze-
wodnicząca Rady Powiatu, Pelagia Pradelok – członek Rady Nad-
zorczej Banku Spółdzielczego, Dawid Smol – dyrektor biura posel-
skiego Andrzeja Gawrona, Karolina Mońka – dyrektor PKO Bank 
Polski oddział Lubliniec, Marzena Gadecka – dyrektor Banku Spół-
dzielczego oddział Lubliniec i Damian Kardas – dyrektor ds. Tech-
nicznych EthosEnergy.

Dzień finałowy rozpoczął się od przemówienia Julii Wieczorek – 
absolwentki Zespołu Szkół Ogólnokształcąco ‑Technicznych oraz 
jednocześnie studentki III roku Wydziału Zarządzania Politech-
niki Częstochowskiej. 

- Wiedza i nauka niech będą potęgą naszych czasów – tak brzmia-
ły słowa podsumowujące rozpoczęcie konkursu.

W pierwszym dniu konkursu odbyły się mistrzostwa szachowe, 
które zorganizował Daniel Łodziński, nauczyciel ZSOT wraz z sędzią 
szachowym – Janem Nowakowskim. Tego dnia odbył się również 
test matematyczny przygotowany przez nauczycieli matematyki.  
W kolejnym dniu miał miejsce konkurs układania kostki Rubika 
oraz sudoku.

Laureatami tegorocznej edycji mistrzostw zostali:

KATEGORIA SZACHY

• I MIEJSCE – Mośny Kamil, Liceum Ogólnokształcące w Psarach
• II MIEJSCE – Świerczok Jan, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑

‑Technicznych w Lublińcu
• III MIEJSCE – Biadacz Maksymilian, Zespół Szkół nr 1 im. Ada-

ma Mickiewicza w Lublińcu

KATEGORIA SUDOKU

• I MIEJSCE – Kasperczyk Filip, Zespół Szkół nr 1 im. Adama Mic-
kiewicza w Lublińcu

• II MIEJSCE – Gutmański Bartosz, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu

• III MIEJSCE – Ledwoń Patryk, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu

KATEGORIA KOSTKA RUBIKA

• I MIEJSCE – Dłubała Kacper, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu

• II MIEJSCE – Ledwoń Patryk, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu

• III MIEJSCE – Malitowski Bartłomiej, Zespół Szkół 
Ogólnokształcąco ‑Technicznych w Lublińcu

KATEGORIA TEST MATEMATYCZNY

• I MIEJSCE – Dłubała Kacper, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu

• II MIEJSCE – Kostecki Dominik, Zespół Szkół nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Lublińcu

• III MIEJSCE – Baron Andre, Zespół Szkół Ogólnokształcąco‑
‑Technicznych w Lublińcu

Powiatowe mistrzostwa w grach matematycznych i logicznych

Zapraszamy do lektury
Jest już nowe wydanie 
magazynu społeczno‑
‑kulturalnego „Ziemia 
Lubliniecka”, tym 
razem w całości 
poświęcone Szpitalowi 
Rehabilitacyjnemu 
w Kochcicach, który 
obchodzi w tym roku 
swoje 60‑lecie.

Dr Henryk Kromołowski 
opisał historię tego miejsca 
oraz ludzi, którzy ją tworzy-
li. Wrócił również pamię-
cią do tych wydarzeń, któ-
re wpłynęły na obecny wi-
zerunek szpitala.

Zapraszam do lektury!
Aneta Konieczny
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Sukces „Mickiewiczowskiego” 
młodzieżowego 
miniprzedsiębiorstwa  
Cake Breake
Drużyna reprezentująca Zespół Szkól nr 1 im. 
A. Mickiewicza w Lublińcu wzięła udział w Ogólnopolskim 
Finale Konkursu Miniprzedsiębiorstwo Roku 2023 na 
Uniwersytecie Warszawskim, który miał miejsce na 
Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego. 

Groźny wypadek przy pracach 
remontowych, poszkodowani i amputowana 
kończyna w kałuży krwi
To na szczęście nie wydarzyło się naprawdę, a było scenariuszem jednego 
z zadań, przed którymi stanęła drużyna reprezentująca Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu w IV Tarnogórskich Zawodach 
z Pierwszej Pomocy. Silna grupa w składzie: Emilia Pyka, Marianna Kaźmierska, 
Emilia Wręczycka, Filip Tukaj oraz Karol Kampa zajęła czwarte miejsce.
- „O włos” minęliśmy się z dostaniem się na 

podium. Mimo to jestem bardzo dumny z osią-
gnięć całej naszej drużyny. Do przygotowań po-
deszliśmy poważnie zaczynając od przyswoje-
nia sobie wiedzy teoretycznej z zakresu pomo-
cy przedmedycznej począwszy od zatrzymania 
krążenia i prawidłowego prowadzenia resuscy-
tacji krążeniowo -oddechowej, po rozmaite ura-
zy, krwotoki oraz inne stany zagrażające życiu 
poszkodowanym takie jak: zawał serca, hipo-
glikemia czy udar. Kolejnym etapem przygo-
towań były ćwiczenia praktyczne, które odby-
wały się pod profesjonalnym okiem opiekuna 

naszej grupy – Katarzyny Dworok. Ćwiczyli-
śmy postępowanie przy różnorodnych urazach, 
z którymi można mieć do czynienia przy udzie-
laniu pierwszej pomocy – relacjonował Filip 
Tukaj, jeden z członków drużyny.

Podczas zawodów uczestnicy ocenia-
ni byli ze skuteczności i prawidłowego po-
stępowania podczas scenek pozorujących 
m.in. wypadki z udziałem pojazdów czy 
próbę samobójczą.

Wiedza, umiejętności i doświadczenie 
tych młodych ludzi uzyskane podczas przy-
gotowań do zawodów – bezcenne! (KA)

Decyzją komisji konkursowej liderka ze-
społu Aleksandra Tarara otrzymała po raz 
pierwszy wręczaną nagrodę dla najlepsze-
go lidera Avanade Leadership Award, nato-
miast cały zespół w składzie: Aleksandra Ta-
rara, Wiktoria Gwóźdź, Zuzanna Szymańska, 
Emilia Poznańska, Maciej Badura, Maksymi-
lian Biadacz, Aleksandra Broll, Lena Smen-
tek, Szymon Wieczorek, Kacper Mańka, Pa-
weł Olearski, Maja Rybacka pod opieką Mał-
gorzaty Radzioch otrzymał tytuł finalisty 
w Ogólnopolskim Konkursie Miniprzedsie-
biorstwo Roku 2023.

Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo „Ca-
ke Break” założone zostało przez uczniów 
klasy 3d w ramach innowacyjnego programu 
edukacyjnego opracowanego przez Funda-
cję Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Celem 
tego programu jest przygotowanie uczniów 
do prowadzenia własnej działalności gospo-
darczej, pokazanie szans i zagrożeń wyni-
kających z samozatrudnienia oraz kształ-
towanie niezbędnych postaw i umiejętno-
ści w zakresie przedsiębiorczości.

Zwieńczeniem działań w tym zakre-
sie jest udział w Ogólnopolskim Konkursie 
Miniprzedsiębiorstwo Roku 2023. Uczest-
nictwo w nim daje uczestnikom programu 
możliwość zweryfikowania swoich osią-
gnięć, doświadczeń i umiejętności podczas 

rywalizacji z kolegami i koleżankami z in-
nych szkół. W pracach komisji konkurso-
wych uczestniczą przedstawiciele świata 
biznesu, zatem jest to również okazja do 

poddania działalności miniprzedsiębior-
stwa rzetelnej, ale zawsze życzliwej, oce-
nie praktyków biznesu.

 (KA)
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VIII Ogólnopolska Pielgrzymka 
Strażaków na Jasną Górę
27 maja br. strażacy z całej Polski spotkali się na Jasnej 
Górze podczas VIII Ogólnopolskiej Pielgrzymki Strażaków. 
Jest to jedno z najważniejszych wydarzeń w służbie pożarni-

czej, które organizowane jest co 5 lat. Według szacunków orga-
nizatorów na jasnogórskich błoniach zebrało się blisko 100 tysię-
cy osób, w tym prawie 500 sztandarów i 55 strażackich orkiestr. 
Powiat Lubliniecki reprezentowały jednostki Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z gmin Cia-
sna, Herby i Woźniki.

Dzień Strażaka z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Lublińcu
W Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu zorganizowany 
został Dzień Strażaka z OSP Lubliniec. 
Podczas tej wyjątkowej uroczystości skorzystano z okazji, by 

nie tylko złożyć gratulacje i życzenia strażakom, ale również wrę-
czyć odznaczenia.

Złotą odznaką honorową za zasługi dla województwa śląskie-
go wyróżnieni zostali: dh Walenty Janik, dh Marian Malitowski oraz 
dh Franciszek Strzoda. Srebrną odznakę honorową za zasługi dla 
województwa śląskiego otrzymali: st. bryg. Janusz Bula – komen-
dant KP PSP w Lublińcu, nadkom. Dariusz Gajzler – komendant KPP 
w Lublińcu oraz Zbigniew Znojek – nadleśniczy Nadleśnictwa w Lu-
blińcu. Odznaką pamiątkową OSP w Lublińcu nr 50, którą wręczy-
li Krzysztof Olczyk – prezes OSP w Lublińcu oraz Mateusz Kmieć – 
naczelnik OSP w Lublińcu, wyróżniony został Edward Klyta. 

Program obchodów był bogaty i atrakcyjny dla całych rodzin. 
Przygotowano wiele atrakcji, m.in.: strażacki tor przeszkód, tur-
niej strzelecki, pokaz pierwszej pomocy, pokaz sprzętu strażackie-
go oraz animacje dla najmłodszych.

W ramach organizowanego Turnieju Strzeleckiego ASG o pu-
char Starosty Lublinieckiego uczestnicy startowali w kategoriach: 
I – dzieci w wieku 7–12 lat i II – dzieci w wieku 13–17 lat, strzela-
jąc z repliki karabinka HK 416. Klasyfikacja na podium uplasowa-
ła się następująco: (KA)

Kategoria I
• 1 miejsce – Michał Palasz 

z MDP Potępa
• 2 miejsce – Tymoteusz Zych 

z MDP Potępa
• 3 miejsce – Rafał Strzelecki 

z MDP Lubliniec

Kategoria II
• 1 miejsce – Aleksandra Trzę-

siok z MDP Lubliniec
• 2 miejsce – Krystian Ochman 

z MDP Potępa
• 3 miejsce – Jakub Gajda z MDP 

Lubliniec

Dawid Jastrzębski laureatem finału 
centralnego XXXVI Olimpiady Wiedzy 
i Umiejętności Budowlanych!
W auli Politechniki Warszawskiej odbył się Finał Ogólnopolski  
XXXVI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, 
w którym udział wziął uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcąco 
Technicznych w Lublińcu Dawid Jastrzębski z klasy 4TBHg. 
Nasz reprezentant rywalizował w gro-

nie 80 finalistów, a zarazem najlepszych 
uczniów techników budowlanych w Polsce. 
Dawid uzyskał rewelacyjny wynik punkto-
wy i zdobył tytuł Laureata Olimpiady zaj-
mując wyśmienite 8 miejsce w Polsce. Zdo-
byty tytuł umożliwia naszemu reprezentan-
towi studiowanie na wyższych uczelniach 
technicznych bez postępowania kwalifika-
cyjnego oraz stypendium od pierwszego se-
mestru studiowania. Uroczyste zakończe-
nie finału centralnego odbyło się w Mini-
sterstwie Rozwoju i Technologii, gdzie za 

zajęte miejsce Dawid otrzymał pamiątko-
wy medal, zaświadczenie o uzyskanym ty-
tule, dyplom oraz nagrody rzeczowe. Zada-
nia na finale centralnym, z którymi musieli 
poradzić sobie olimpijczycy, były na arcy-
trudnym poziomie.

- Składam podziękowania Dawidowi za 
ogromny wkład pracy i zaangażowanie w przy-
gotowaniach do olimpiady. Wielkie gratulacje! – 
mówił Daniel Łodziński, opiekun olimpijczyka.

Przyłączamy się do gratulacji i życzymy 
kolejnych tak spektakularnych sukcesów.

(KA)

 (OK)
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